

گزارش

تسلیم مقامات به مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام فیرحی

● **شرق:** معاون اول رئیس‌جمهوری در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام داود فیرحی را تسلیت گفت. اسحاق جهانگیری در این پیام نوشت: «درگذشت تأسف‌انگیز دانشمند فرهیخته، استاد ممتاز و برجسته علوم سیاسی دانشگاه تهران ضایعه‌ای بزرگ برای جامعه علمی کشور است. مصیبت فقدان این روحانی توانمند و بستن و وارسته را که عمر پربرکت خود را صرف توسعه علمی کشور و پژوهشگری در حوزه‌های علوم سیاسی و اندیشه سیاسی در اسلام کرد و در این مسیر آثار متعدد علمی نیز از خود به یادگار گذاشت، به جامعه دانشگاهی کشور، استادان و دانشجویان، علاقه‌مندان و بستگان به‌ویژه خانواده محترم ایشان صمیمانه تسلیت می‌گویم و از خداوند بزرگ برای آن فقید سعید غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان ارجمند صبر و اجر مسئلت دارم».
سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات نیز در پیامی نوشت: «چه تاب‌سوز و جان‌فرسا است نشیدن خبر درگذشت عزیزی که وجودش حجت موجه بود بر سازگاری سنت (اگر دلیری نقد و نه نفی آن را داشته باشیم) و جهان نوپدید انسان روزگار (اگر بر نقد و نه نفی آن دلیری کنیم)؛ و چه خسارت‌بار است فقدان این بزرگ برای عالم اندیشه و ایمان. روان پاک و تابناک حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر داود فیرحی در جوار رحمت گسترده الهی آرام گرفت، ولی جان آنان را که انسان را آزاد و عزیز و برخوردار می‌خوانند و می‌دانند و دین خدا را برای فراهم‌آوردن چنین زندگانی برای انسان می‌فهمند و تفسیر می‌کنند، آشوب‌زده و سوزان کرد. او فقهی‌ی بود متبحر و عالمی متامل و خیراندیشی متخلق به اخلاق الهی و سیاست‌شناسی تواندیش و انسان‌دوستی بی‌ریا».
وزیر خارجه نیز در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام داود فیرحی را تسلیت گفت. در پیام محمدجواد ظریف آمده است: «هجرت ناپهنگام و فقدان این پیار فرهیخته و تواندیش، عالم اندیشمند و متفکر و استاد بزرگ و متواضع حوزه و دانشگاه و پژوهشگر حوزه‌های علوم سیاسی و اندیشه سیاسی در اسلام، ضایعه‌ای غم‌بار و جبران‌ناپذیر برای این‌ حقیر و جامعه فرهیخته علمی و دانشگامیان و استادان و معلمان دلسوز و سختکوش این مرزوبوم است».

تلاش‌ها و زحمات دیرینه این استاد اندیشه سیاسی دانشگاه تهران و عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم در عرصه پژوهش و تحقیق علوم سیاسی کشور در دو خاستگاه دانشگاهی و جزوی پیوندی عمیق بین این دو نهاد ارزشمند علمی کشور برقرار کرده بود که ثمره آن آموزش و تعلیم صدها استاد و دانشجو و طلبه مشتاق فراگیری و دانش‌اندوزی در ایران عزیز اسلامی بود. به طور قطع آثار و کتب و تحقیقات این معلم فرزانه چراغی روشنگر در مسیر تفکر و دانش‌اندوزی همه محققان و استادان و دانشجویان به یادگار خواهد ماند».
محمدرضا عارف نیز در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام داود فیرحی را تسلیت گفت. در این پیام محمدرضا عارف آمده است: «انا لله و انا الیه راجعون. رحلت عالم نواندیش و دین‌شناس مؤمن و انسان‌دوست و استاد ارجمند دانشدنی حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر داود فیرحی ضایعه‌ای خسارت‌بار بود. این‌جانب سال‌ها توفیق بهره‌بردن از بینات شیوا و سخنرانی بلیغ و فصیح ایشان در مجامع مختلف از جمله در حسینیہ بنیاد امید ایرانیان در ایام ماه محرم را داشتم. دکتر فیرحی الحق دانشمندی اخلاق‌مدار بودند که همین ویژگی ایشان باعث شده بود محبوب دل‌ها شوند. من این مصیبت سنگین را به همه دین‌باوران فضیلت‌دوست و به همه آزادگان حقیقت‌جو و به همه دوست‌داران و ارادتمندان این عزیز و به همسر گران‌قدر ایشان و به فرزندان خوب و گرامی ایشان و همه بستگان داغدار تسلیت عرض می‌کنم و برای آنان از پیشگاه پروردگار منان صبر و اجر و سلامتی و برای روان پاک آن فقید سعید آمرزش و رحمت الهی و علو درجات مسئلت می‌کنم. از خداوند منان می‌خواهم که همه جان‌باختگان بیماری کرونا را مشمول رحمت خود قرار دهد و بیماران را شفای عاجل عنایت فرماید. عاش سعیداً و مات سعیداً».
همچنین حجت‌الاسلام حسن خمینی در پیام تسلیتی نوشت: «درگذشت عالم جلیل‌القدر و اندیشمند فکور برادر عزیزمان حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر داود فیرحی رحمت‌الله و رضوانه علیه موجب تأثر بسیار برای همه کسانی است که از نزدیک با ایشان آشنا بودند و با کمالات علمی و شخصی آن مرحوم آشنایی داشتند. مرحوم فیرحی از جمله عالمانی بود که از جوانی با درک صحیح از نیاز روزگار خود در کنار علوم متداول حوزوی، به مطالعاتی فراتر از مباحث رایج در حوزه‌های علمیه روی آورد و در این امر به یکی از سرآمدان حوزه‌های مطالعاتی ایران بدل شد. سلامت نفس او و ارادت خالصانه‌اش به امام و ارزش‌های اصیل انقلاب همواره او را به عالمی درآشنا با هویت دینی مبدل کرده بود که مخلصانه در امر پیرایش دین و انقلاب اسلامی از تحجّر و جمود و هر ناخالصی زائد، همت می‌گماشت».

ایستاً؛ رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت با اشاره به انتخابات اخیر آمریکا گفت: «سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و هر دولتی که در آمریکا باشد، سیاست ما تغییر نمی‌کند. ما همان سیاستی را که دیروز داشتیم امروز و فردا هم خواهیم داشت و این وابسته به دولت آمریکاست که به سیاست‌های ما نزدیک شود یا از آن فاصله بگیرد». حسن روحانی افزود: «دولت رو به پایان آمریکا در این مدت از سیاست‌های ما فاصله گرفت. سیاست اصولی ما سیاست اکثر کشورهای مستقل و مهم جهان است و آنها هم با یک‌جانبه‌گرایی و تروریسم مخالف‌اند. اگر آمریکا به سیاست ما نزدیک شد، شرایط جدیدی پیش می‌آید و اگر دور شد، آن موضوع دیگری است. سیاست ما تعامل با جهان و به تعبیر رهبری تعامل گسترده با جهان است». او تأکید کرد: «سیاست ما بر مبنای صلح

و ثبات، احترام به حقوق ملت‌ها، عدم تجاوز و عدم مداخله در امور داخلی کشورها و مبارزه با تروریسم، پایان یک‌جانبه‌گرایی و پایبندی به معاهدات است؛ اما این دولت رو به پایان آمریکا از این سیاست‌ها فاصله گرفت و حامی تروریسم و مداخله در کار ملت‌های منطقه و ادامه جنگ و فروختن سلاح در منطقه بود». رئیس‌جمهور با یادآوری این نکته که آمریکا تخصص در ایران را شروع کرد، گفت: «آن آقایی که دولتش رو به پایان است گفت که برجام بدترین قرارداد تاریخ آمریکا بود و عده‌ای تحریک‌ش کردند که از برجام خارج شود. تصورش هم همین بود که ظرف دو، سه ماه نظام را سرنگون می‌کند و تصورات کودکانه‌ای داشت. می‌آید و اگر دور شد، من از ابتدا در تبلیغاتش گفته که می‌خواهم به برجام بازگردم. ما که داخل برجام بودیم و از آن خارج نشدیم، ۴۰۱ هم در برجام بوده و البته در

سیاست

رئیس‌جمهور:

هیچ کسی حق فرصت‌سوزی ندارد

تعهدات‌شان سستی کردند که ما متقابلاً تعهدات‌مان را کاهش دادیم. این برعهده آنهاست که اگر خواستند راه جدیدی را انتخاب کنند». او افزود: «ما برنامه‌مان را در کشور به اراده آنها پیوند نمی‌زنیم و برنامه ما به اصول ما پیوند خورده است. البته راه برای آمریکا باز است؛ ولی ما برنامه‌های ۹ماهه پایانی دولت را بر این مبنا تدوین کرده‌ایم که اگر همین شخص فعلی هم سر کار باشد، ما راه خودمان را به‌درستی می‌رویم؛ چراکه ما هیچ وقت سیاست‌ها و برنامه‌های‌مان را بر مبنای تغییر شرایط آمریکا تنظیم نکرده‌ایم. البته این به نفع خود آمریکایی‌هاست که شرایط‌شان تغییر کند». روحانی با بیان اینکه دولت رو به پایان آمریکا همیشه با بدنامی و همیشه با فحاشی به مردم ما صحبت کرده است، عنوان کرد: «ما همیشه مؤدبانه حرف زدیم، امیدواریم مردم آمریکا شرایط را

به گونه‌ای رقم بزنند که کاخ سفید بر مبنای منافع مردم آمریکا و بدون تحقیر سایر ملت‌ها و با پایبندی به تعهدات سیاست‌های خود را جلو ببرد. ما هرجا بینیم شرایط آماده لغو تحریم است، از این فرصت استفاده می‌کنیم. هدف ما این است که فشار تحریم را از شانه‌های مردم برداریم و هرجا فضا مناسب این کار باشد، وظایف‌مان را بر مبنای امنیت ملی‌مان انجام می‌دهیم و هیچ‌کس در این زمینه حق فرصت‌سوزی ندارد؛ چراکه ما باید بر مبنای منافع و وحدت ملی تصمیم بگیریم». او گفت: «خواهش می‌کنم عده‌ای به شایعات و القائات نادرست در داخل کشور ادامه ندهند و به آن دامن نزنند و بگذارند این قضایی که برای ماه‌های آینده در ذهن مردم به وجود آمده، ادامه نداشته باشد و موضوعات منافع کشور را به انتخابات گره نزنند».

اصولگرایان در کشاکش دوگانه تقلب و ترامپ



عکس، ویدئو خدادادی تا

شورای نگهبان در توییته با تگ‌کردن پمپو نوشته است که عصبانیت او از باخت قابل درک است اما از این به بعد هر وقت خواست راجع به انتخابات دیگر کشورها صبت کند یاد ترامپ بیفتد که انتخابات در کشورش را فاسد و فاسدکننده افراد خواند و با بازنشر جمله ترامپ به انگلیسی از او خواسته که روزی چند بار آن را تکرار کند. اما سایت مشرق‌نیوز با اشاره به اینکه یک نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، ادعای تقلب را مطرح کرد و پیش از آنکه شمارش آرا به پایان برسد، خود را پیروز انتخابات نامید، نوشت «در سوی مقابل از باراک اوبامای دموکرات تا هم‌حزبی‌های جمهوری‌خواه ترامپ و از توئیتر و فیس‌بوک تا بی‌بی‌سی فارسی، این اقدام را محکوم و آن را مصداق دیکتاتوری، حمله به دموکراسی، اقدامی مستبدانه و خطرناک نامیدند. این در حالی است که در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ در

ایران، «میرحسین موسوی» و «مهدی کروبی» نیز دقیقاً همین اقدام را انجام دادند». امام جمعه رشت هم گفته که انتخابات آمریکا آکنده از فساد و تقلب است. روزنامه وطن امروز هم تیتُر زده بود: «اذعان ترامپ به تقلب در انتخابات». واکنش اصلاح‌طلبان به بلاتکلیفی اصولگرایان در مواجهه با این ماجرا در آمریکا هم جالب است مثلاً غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران در توییته نوشت: «اگر کسانی اینجا کوچک‌ترین سؤالی درباره صحت هر انتخاباتی بکنند، کیهان و تحلیلگران هم خطش او را دشمن و عامل بیگانه می‌دانند؛ ولی اگر ترامپ و ستادش بگویند در انتخابات آمریکا تقلب شده، با آنها همدردی می‌کنند و زبان به تأییدشان می‌گشایند». حمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و تحلیلگر هم در مطلبی تحت عنوان: «این همه خیرخواهی؟! در کانال تلگرامی اش نوشت: «برخی افراد و محافل در کشور ما از یک طرف علاقه‌مندند که دونالد ترامپ با چنان خفتی در انتخابات آمریکا باززد که نه‌فقط توان سر بلندکردن نداشته باشد؛ بلکه با مغز به زمین گرم بخورد! و از طرف دیگر، تمایل دارند جو بایدن نیز هرگز رنگ پیروزی به روی خود نبیند و داغ ورود به کاخ سفید به دل او و تمام دموکرات‌ها تا ابد بماند؛ در همان حال، آرزومندند که ادعای ترامپ درباره وقوع تقلب در انتخابات، هزاران برابر میزان ادعای او، درست از آب درآید تا هم اعتبار دموکراسی و انتخابات آمریکا برای همیشه از بیس برود و هم طرفداران دو کاندیدا، همدیگر را در خیابان‌های ۵۰ ایالت تکه‌پاره کنند؛ این همه «خیرخواهی» برای یک کشور، مرا به یاد حکایتی از مرحوسه عبید زاکانی می‌اندازد که: «جُحی را گفتند دوست داری پدرت بمیرد تا اَرث وی به تو رسد؟ گفت دوست‌تر دارم که او را بکشند تا علاوه بر اَرث، خون‌های نیز بستانم».

خبر

جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

توان موشکی ایران در سخت‌ترین تحریم‌ها به دست آمد

● **سپاه‌نیوز:** فرمانده نیروی هوافضای سپاه در مراسم رونمایی از دو کتاب با عناوین «هفدهمین روز» و «موشک جواب موشک» به مناسبت سالگرد شهادت سردار طهرانی‌مقدم، گفت: «نتیجه زحمت آنهاپسی که در راه حفظ و اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی تلاش کردند، امروز با مفهوم امنیت دیده می‌شود و همه شهدهای ما اعم از حاج قاسم سلیمانی و شهید طهرانی‌مقدم راهی را رفتند تا امروز ایران اسلامی در منطقه و جهان مقتدر و قدرتمند باشد». سردار مجید موسوی افزود: «توان موشکی ایران در شرایطی به دست آمد که سخت‌ترین تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی اعمال شده بود و دشمن تلاش می‌کرد از طریق تحریم اجزا، قطعات لازم و... از دستیابی ما به موشک جلوگیری کند؛ اما عزم و اراده‌هایی که در این راه وجود داشت، سبب شد که ما امروز از قدرتمندترین کشورهای جهان و منطقه و جزء برترین‌ها در توان موشکی باشیم». جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه ادامه داد:

«سردار طهرانی‌مقدم در رأس این هرم وجود داشت. او همیشه خود را در مسیر رشد علمی، فنی و تحقیقی قرار می‌داد تا همراه با تکیه به صنعت کشور به موشک بومی دست یابد. شهید طهرانی‌مقدم زمان جنگ با استفاده از دو موشکی که با اجازه مسئولان عالی‌رتبه در اختیار گرفت و با استفاده از مهندسی معکوس توانست تحول مهمی در توان موشکی ما ایجاد کند، این راه رو به رشد را تا پیش از شهادت خود ادامه داد». او با اشاره به سیلوهای پرتاب، سامانه موشکی، انواع موشک‌های میان‌برد و دوربرد بومی نیروی هوافضای سپاه گفت: «دلیل اتکای سردار شهید سردار طهرانی‌مقدم به صنعت و دانش کشور اتکا به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی و گفتمان و نوع نگاه به توان داخلی است که ثمرات زیادی برای توان دفاعی کشور داشت». جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه عنوان کرد: «امیدواریم این فرهنگ همچنان تسری پیدا کند تا نسل آینده با اندیشه‌های سردار طهرانی‌مقدم‌ها آشنا شوند و این بار بر دوش جوانان کشور که مانند شهید طهرانی‌مقدم از دانش لازم برخوردار هستند، قرار بگیرد».

رئیس دادگاه انقلاب تغییر کرد

آیا قاضی مقیسه دیگر در دادگاه انقلاب قضاوت نخواهد کرد؟

شرق: دادگاه انقلاب از مهم‌ترین و پرخبرترین محاکم در کشور است و هر خبری در رابطه با آن اهمیت خاصی می‌یابد و تغییر رئیس دادگاه انقلاب جزء همین دسته اخبار است؛ زیرا خطمشی این دادگاه را در آینده مشخص خواهد کرد. روز گذشته مراسم معارفه قاضی احمد زرگر و تودیع موسی غضنفرآبادی، رؤسای جدید و سابق دادگاه انقلاب اسلامی تهران، با حضور معاون‌اول قوه قضائیه، رئیس کل دادگستری استان تهران و سایر مسئولان قضائی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد. قاضی زرگر که در چند سال اخیر به دلیل قضاوت در پرونده مهم مفساد اقتصادی و مالی و اری به چهره‌ای شناخته‌شده در رسانه‌ها تبدیل شده، قرار است از این پس هدایت دادگاه انقلاب را به دست بگیرد.

در ابتدای این مراسم، غضنفرآبادی، رئیس سابق دادگاه انقلاب اسلامی تهران، ضمن خیرمقدم‌گویی به حاضران گفت: کار در دادگاه انقلاب شرایط خاص خود را دارد و شیرینی و تلخی دارد و کار در دادگاه انقلاب اسلامی تهران متفاوت است و شرایط خاصی دارد. وی تصریح کرد: خیلی دغدغه داشتیم که این مجموعه قضات و کارمندان سالم بماند و در جلسات توصیه و تأکید شد تا مراقبت صورت گیرد. وی اظهار کرد: تمام تلاش‌م این بود که در اتمام باز باشد و زمانی که مردم مراجعه می‌کردند، وقت ملاقات داده شود و اعتقاد داشتیم که اگر یک مراجعه‌کننده را جواب دهم، مراجعات به مراجع بالاتر محدودت می‌شود. غضنفرآبادی بیان کرد: خواهشی که دارم این است که مردم را جواب دهید و در حد قانونی به آنها کمک کنید. حشمتی‌مذهب، رئیس کل دادگستری استان تهران، در ادامه این مراسم عنوان کرد: خدا را شاکریم که امروز این اجتماع را در دادگاه انقلاب داریم. رئیس کل دادگستری استان تهران با تأکید بر لزوم ایجاد واحد تحقیقات در دادگاه انقلاب بیان کرد: در دادگاه انقلاب به یک واحد تحقیقات نیاز داریم؛ البته پیش‌ازاین چنین واحدی را داشتیم و خیلی لازم است آن را با تلفیقی از دوستان سابق و جوان احیا کنیم و برای پیگیری و رسیدگی به پرونده‌ها، وجود این واحد به اعتقاد بنده ضروری است. حشمتی‌مذهب با بیان اینکه مانده دادگاه انقلاب سه یا چهار هزار پرونده است، گفت: این باید به حداقل برسد و مساعدت‌هایی در جهت کاهش موجودی‌ها داریم. وی با بیان اینکه کاهش موجودی به هر قیمت نیست و اتقان آرا مهم است، گفت: در گلوگاه‌هایی مثل تجدیدنظر

گفته‌ایم تیم بگذارند تا پرونده‌هایی که منجر به صدور رای می‌شود، ملاحظه کنند. حشمتی‌مذهب تصریح کرد: میانگین وارده به محاکم ما در تهران ۱۶ پرونده بیشتر از میانگین کشوری است. قاضی زرگر، رئیس جدید دادگاه انقلاب اسلامی تهران نیز در ادامه این مراسم بیان کرد: دادگاه انقلاب در شرایطی که به وجود آمد و زحماتی که در این ۴۰ سال انجام گرفت، مشکلاتی را از کشور برطرف کرد و منافی نصبی کشور شد که در این بحثی نیست. رئیس دادگاه انقلاب اسلامی تهران خاطرنشان کرد: من از ششم فروردین سال ۵۸ در این تشکیلات بودم و واقعا شب و روز نداشتیم و نداشتند. وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان دستگاه قضائی بیان کرد: دادگاه انقلاب جایگاه رفیعی دارد؛ هدف نظام مقدس اسلامی کار فرهنگی و پیاده‌کردن احکام اسلامی است؛ لذا درخواستی که از مسئولان نظام، قوه قضائیه و عزیزان همکار دارم، این است که دست به دست هم دهیم و یک تشکیلات قوی با قولی که آقای محسنی و ریاست قوه قضائیه دادند، هم‌تراز با نظام اسلامی را محقق کنیم. در این مراسم قاضی مقیسه که شنیده شده دیگر در دادگاه انقلاب نیست و در دیوان عالی کشور منتقل شده است، نیز به بیان سخنانی پرداخت و با تقدیر از اقدامات غضنفرآبادی رئیس پیشین دادگاه انقلاب گفت: امروز یک فرد قرض و محکم و نفوذناپذیر به سمت ریاست دادگاه انقلاب منصوب شد و ما از این جهت خیلی خوشحالیم. قاضی مقیسه جز، قضات رسیدگی‌کننده به پرونده‌های امنیتی بود. به گزارش حساب توییتری اعتمادآتلان، از حاشیه‌های مراسم دیروز این خبر بوده که دیگر در دادگاه انقلاب قضاوت نخواهد کرد. بنا بر این گزارش که منبع قضائی موثقی تاکنون نداشته و براساس شنیده‌ها نقل شده است، دلیل این انتقال عدم همخوانی آرای مقیسه با رویکرد جدید دستگاه بوده است. از زمان تغییر رئیس قوه قضائیه و آمدن سیدابراهیم رئیسی بارها آرای این قاضی با نقد مواجه شده و حتی شخص رئیس قوه قضائیه در بخش‌نامه‌ای خواستار رعایت عدالت و انصاف در پرونده‌های محاکم دادگاه انقلاب شد و رسیدگی مجدد در پرونده متهمان کارگری را رقم زد که در پی آن تسهیل شرایط آزادی با وثیقه بسیاری از آنها بعد از دستور رئیسی فراهم شد. حال شنیده‌ها حاکی از آن است که دستگاه قضا عزم جزمی برای ادامه رویکرد جدید خود که همان برقراری عدالت و انصاف برای همه متهمان و بازسازی اعتماد عمومی است، دارد و در این مسیر ثابت‌قدم است.

موسسه‌خبریه
بهنام‌دهش‌پور
حمایت‌ازبیماران
میتالابه‌سرطان
Behnam Daheshpour
Charity Organization



behnamcharity.org.ir